消防电气控制装置
（消防泵自动巡检控制设备）
AK420-D 液晶屏分体巡检系列产品说明书
版本：V1.0
V1.0 20241121
目录
一、 产品型号说明............................................................................. 1
二、 系统简介..................................................................................... 2
三、 系统参数描述............................................................................. 5
四、 显示信息及接线端口描述.......................................................16
五、 产品安装尺寸图.......................................................................19
1
一、产品型号说明
订货完整型号：AK420-D4、6、8XJ AC220V
(分体消防巡检控制器一巡四、六、八)
AK420-D4、6、8XJ/T AC220V
(分体消防巡检控制器带通讯一巡四、六、八)
2
二、系统简介
1、概述
AK420-D 分体巡检系列消防电气控制装置（消防泵分体自动巡检控制设备），是为了满足
消防电气控制装置（消防泵自动巡检控制设备）需要，符合 GB16806-2006 标准设计的一款
产品，用于消防泵自动巡检控制设备中的逻辑运算、自动远程信号处理、接触器驱动、电压
电流显示，适用于 0.75～500kW 的水泵。
2、产品特点
(1)、工作电压：AC220V。
(2)、控制器输入输出端口可自定义。
(3)、内置相序保护（相序可设置正序 ABC 反序 CBA 或关闭），断错相，过压，欠压保护。
(4)、内置联动、故障报警。
内置联动和故障报警声响有明显区别，声响等级：＞65dB 1m
注：双层门需要外置联动和故障报警器。
(5)、操作方便、带密码电子锁
a、如控制器显示<锁定>，需输入正确的自定义密码，才可进行面板按键操作。
(6)、显示直观
a、LCD 显示屏直观显示电压、电流、运行状态及故障状态等。
b、状态指示，可分辨颜色距离可达 6m。
(7)：结构简单可靠
a、替代传统的所有二次回路元器件，简化结构，提高生产效率。
b、采用穿心式电流互感器，准确采集电机三相电流，及时可靠地监控电机运行状态。
c、分体式安装，节省线束使用及人工，简化接线方式，安装维护更省心。
3、操作面板
3
AK420-D8XJ AC220V(分体巡检控制器一巡八)
AK420-D6XJ AC220V(分体巡检控制器一巡六)
4
AK420-D4XJ AC220V(分体巡检控制器一巡四)
4、按键介绍
按键名称 按键图标 按键功能
功能组合按键
按【⚙设置】键进入设置菜单；
按【首页】键返回首页；
按【记录】键查询巡检及故障记录；
按【返回】键返回或参数不保存并返回；
【▲】【▼】为菜单界面参数设置调整；
【◄】【►】为菜单界面功能选项调整；
【OK】为设置参数选中及设置值保存；
系统功能按键
按【】键切换控制器为手动模式;
按【AUTO】键切换控制器为自动模式;
按【】键为故障声警或联动声警消音;
按【⇌】键为泵状态的切换显示（巡检进行时
该按键功能无效）；
按【】键为故障状态下复位故障信号按键；
按【】键为输入权限密码解锁或锁定控制器
(已设置密码)；
泵操作按键
按【I】键巡检启动;
按【O】键巡检停止;
指示灯名称 指示状态说明
电源指示 电源正常且控制器正常工作时，指示灯点亮。
5
三、系统参数描述
1、参数设置默认值对照表
参数组 参数代码 默认值 参数设置范围 参数定义
P0 组
应用宏
P001 000 000=关闭,001～999 系统解锁密码
P002 ON 0FF=关闭；ON=开启 内置联动声警
P003 ON 0FF=关闭；ON=开启 内置故障声警
P004 OFF 0FF=关闭；ON=开启 接触器反馈监控
P005 ON 0FF=关闭；ON=开启 水流开关是否关联泵的启停
P006 ON 1
OFF=关闭；